

Kommissorium. Ekspertudvalg for løn- og fraværstatistik

Danmarks Statistik har nedsat Ekspertudvalg for løn- og fraværstatistik for at sikre en løbende kontakt, dialog og inddragelse om statistikken omfang, udvikling, kvalitet og formidling med centrale brugere af statistikken.

Udvalgets opgaver

Udvalgets arbejdsområde er statistikkerne om løn, om fravær og om øvrige arbejdsomkostninger.

Udvalgets overordnede opgaver er:

- præsentation og drøftelse af opnåede resultater og planlagt udvikling inden for udvalgets arbejdsområde
- brugernes fremlæggelse af deres brug af og behov for statistik
- drøftelse af kvaliteten, dokumentationen og formidlingen af Danmarks Statistiks produkter

Udvalget vil desuden blive orienteret om initiativer fra EU, herunder retsakter, inden for udvalgets emneområde.

Arbejdsform

Udvalgets formand er lederen af Løn og fraværsektionen i Danmarks Statistik. Løn og fraværsektion stiller sekretariat til rådighed for udvalget. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat af udvalgets møder. Referater godkendes af udvalgets medlemmer.

Udvalget afholder et til to årlige møder. Dagsordenen og bilag for møderne udsendes almindeligvis en uge før mødets afholdelse. Dagsordenen fastlægges af udvalgets formand. Medlemmerne af udvalget kan bede om at få punkter sat på dagsordenen. Mødedatoerne fastlægges løbende og indkaldes med mindst en måneds varsel.

Udvalget kan nedsætte arbejdsgrupper til behandling af emner, der falder inden for udvalgets formål. Resultatet af arbejdsgruppernes arbejde præsenteres for udvalget.

Formandskabet kan beslutte, at dele af udvalgets arbejde – fx kommentarer til Danmarks Statistiks arbejdsplan eller resultatet af arbejdsgruppernes arbejde – sendes i skriftlig høring blandt udvalgets medlemmer.

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på Danmarks Statistiks hjemmeside.

Medlemmer

Følgende institutioner udpeger medlemmer til udvalget:

Akademikerne (AC)

Beskæftigelsesministeriet (BM)

Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU)

Dansk Arbejdsgiverforening (DA)

Danske Regioner

FOA
Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH)
Faglig fælles forbund (3F)
Finanssektorens Arbejdsgiverforening (FA)
Finansministeriet (FM)
Forhandlingsfællesskabet
HK
Kommunernes Landsforening (KL)
Kommunernes og Regionernes Løndatakontor (KRL)
Ledernes Hovedorganisation (LH)
Medarbejder og kompetencestyrelsen (MEDST)
Danmarks Nationalbank (DN)
Offentlige Ansattes Organisationer (OAO)
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR)
Sundhedskartellet